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Funcionamiento del monitor

Welch Allyn Propaq LT Monitor de constantes vitales

El monitor se puede configurar para pasar rápidamente por tres de los cinco formatos de
pantalla disponibles al pulsar

. Por ejemplo, si la configuración especifica tres formatos:

valores numéricos grandes, curva única y tendencias tabulares, puede pulsar
repetidamente para alternar entre estos formatos.

Figura 14. Alternar entre los formatos de pantalla configurados

También pueden configurarse determinadas propiedades de cada tipo de pantalla.
Consulte

“Formato de visualización”

en la página 135.

Para ver una pantalla tabular cuando no se especifica ningún formato de tendencias
tabulares

1.

Vaya al menú Config. (Consulte

“Para acceder a los menús de configuración”

en la

página 39).

2.

Resalte Tendencias y pulse

.

Tiempo de espera de la pantalla y la luz de fondo

Para conservar la vida útil de la batería el monitor se puede configurar para que la pantalla
y la luz de fondo se apaguen si no se detecta actividad del operador durante un número
determinado de minutos.

•

Cuando la pantalla está apagada, no se pueden ver los datos del paciente.

•

Cuando la luz de fondo está apagada, los datos del paciente son visibles con luz
directa.

Nota

Todas las configuraciones de pantalla válidas incluyen como mínimo un formato
de curva.

Valores numéricos grandes

Curva única

Tendencias tabulares

80 

80 

97 

97 

140/78 

78 

12 

12 

ESPINOZA, JUAN 

ESPINOZA, JUAN 

3456187 

3456187 

3:00:06P 

3:00:06P 

Adulto 

Adulto 

Hb 239 

Hb 239 

PSNI mmHg (102) Manual 

PSNI mmHg (102) Manual 
2:47P 

2:47P 

Resp/min 

Resp/min 

FC/min 

FC/min 

SpO2

SpO2

% 

% 

S 

S 

D 

D 

M 

M 

% 

% 

140/78 

140/78 

80 

80 

12 

12 

97 

97 

ESPINOZA, JUAN 

ESPINOZA, JUAN 

3456187 

3456187 

3:00:06P 

3:00:06P 

Adulto 

Adulto 

Hb 239 

Hb 239 

FC/min 

FC/min 

PSNI mmHg (102)

PSNI mmHg (102)

@2:47P Manual 

@2:47P Manual 

Resp/min 

Resp/min 

SpO2 

SpO2 

II 1mV/cm 

II 1mV/cm 

%

12:41

12:41
12:40

12:40
12:39

12:39
12:38

12:38

12:37

12:37

12:38

12:38

12:36

12:36
12:35

12:35
12:34

12:34
12:33

12:33
12:32

12:32
12:31

12:31

125

125
122

122
100

100

75

75
50

50
25

25

100

100

50

50
25

25

100

100

130/65 (93)

130/65 (93)

112/87 (87)

112/87 (87)

192/110 (130)

192/110 (130)

152/78 (115)

152/78 (115)

152/78 (115)

152/78 (115)

22

22
18

18
16

16
17

17
19

19
19

19
19

19

19

19
19

19
19

19

17

17

98

98

98

98

99

99

99

99

98

98

100

100

98

98

98

98
98

98

100

100

152/78 (115)

152/78 (115)

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d
n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

12

12

SpO2

SpO2

EN CURSO

EN CURSO

ESPINOZA, JUAN

ESPINOZA, JUAN

3456187

3456187

12:41:32

12:41:32

Adulto

Adulto

Hb 239

Hb 239

Tabular

Tabular

Hora

Hora

80

80

140/78

140/78

FC/min

FC/min

PSNI mmHg

PSNI mmHg

Resp/min

Resp/min

No

No

Nota

Si se apaga la pantalla y la luz de fondo debido al tiempo de espera, se encienden
de nuevo inmediatamente cuando se produce una alarma o una alerta o al pulsar
cualquier botón del monitor si no está activada la tecla de bloqueo de botones.
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